
                                                                                                         

Uchwała Nr XXV/318/2012        

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia programu działalności Opolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego  

w Łosiowie na 2013 r.  

 

 

 Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 22 października 2004 r. o jednostkach doradztwa rolniczego (Dz. U. Nr 251, poz. 2507 z późn. 

zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Zatwierdza się program działalności Opolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Łosiowie na 2013 r.  

 

§ 2 

Program działalności Opolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Łosiowie stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały. 

                                                                                        § 3  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego i Dyrektorowi Opolskiego 

Ośrodka Doradztwa Rolniczego. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

Na podstawie art. 8 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 22 października 2004 r. o jednostkach 

doradztwa rolniczego (Dz. U. Nr 251, poz. 2507 z późn. zm.), dyrektor jednostki doradztwa rolniczego 

opracowuje roczny program działalności jednostki. 

Jednocześnie zgodnie z art. 12 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy dyrektor jednostki doradztwa 

rolniczego przedkłada do zatwierdzenia, organowi któremu ta jednostka podlega tj. właściwemu 

sejmikowi województwa, roczny program działalności jednostki doradztwa rolniczego. 

Dyrektor Opolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Łosiowie przy piśmie  

z dnia 28.11.2012r. nr 2303/2012 przekazał do tutejszego Urzędu roczny program działalności 

Opolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Łosiowie na 2013 r. 

 

Program działalności Opolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Łosiowie na 2013r. został 

przygotowany w układzie budżetu zadaniowego. Określona została w nim misja Ośrodka oraz cele 

strategiczne i operacyjne. Program przedstawia wszystkie zadania Ośrodka realizowane przez 

poszczególne Działy, które wynikają z zapisu art. 4 ust. 2 i 4 ustawy o jednostkach doradztwa 

rolniczego. Zadania Ośrodka zostały podzielone na niekomercyjne oraz komercyjne. 

Do zadań niekomercyjnych Ośrodka zaliczono: 

- działalność doradczą (tj. udzielanie porad, konsultacji  i informacji) 

- działalność kształceniową (tj. doskonalenie zawodowe rolników i mieszkańców obszarów 

wiejskich) 

- działalność informacyjną (tj. m.in. udostępnianie rolnikom fachowych informacji z obszaru 

rolnictwa i zagadnień związanych z rozwojem obszarów wiejskich w formie publikacji) 

- działalność upowszechnioną (tj. m.in. promocja najlepszych gospodarstw rolnych i firm 

przetwórstwa rolno-spożywczego i usług dla rolnictwa poprzez organizację konkursów 

rolniczych) 

- zadania wewnętrzne (tj. m.in. prowadzenie pól doświadczalnych, wykonywanie analiz 

chemicznych, promowanie działalności OODR w Łosiowie) 

Do zadań komercyjnych zaliczono m.in.: 

- opracowywanie wniosków i planów, w tym w ramach  programów rolnośrodowiskowych  

oraz prowadzenie oceny gospodarstw rolnych w zakresie spełniania wymogów wzajemnej 

zgodności 

- wykonywanie analiz chemicznych gleb, pasz i zbóż zleconych przez osoby fizyczne i prawne 

- zbieranie i dostarczanie danych rachunkowych dla potrzeb FADN 

- organizacja kursów i szkoleń 

- kolportaż Kuriera Rolniczego. 



 

Ponadto w programie działalności OODR w Łosiowie wyszczególnione zostały planowane zadania 

współfinansowane ze środków budżetu SR KSOW. 

 

Program działalności Opolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Łosiowie na 2013r. został 

pozytywnie zaopiniowany przez Radę Społeczną Doradztwa Rolniczego działającą przy Opolskim 

Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Łosiowie Uchwałą Nr 5/2012 z dnia  28 listopada 2012r.  

W związku z powyższym zasadnym jest zatwierdzenie programu działalności Opolskiego 

Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Łosiowie na 2013r.                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


